

令和7年度 ▶

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

積 算 書

国土交通省中国地方整備局
広島港湾空港技術調査事務所

令和7年4月

総括表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	16,191,050 + 397,102				16,588,152	
直接人件費					16,191,050	
直接経費					397,102	
その他原価	$16,191,050 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,718,880	
業務原価	16,588,152 + 8,718,880				25,307,032	
一般管理費等	$25,307,032 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,868$				13,622,968	
業務価格	25,307,032 + 13,622,968				38,930,000	
消費税等相当額	$38,930,000 \times 10.00\%$				3,893,000	
業務委託料	38,930,000 + 3,893,000				42,823,000	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					16,588,152	
計画・開発・調査等業務					16,588,152	
管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務					16,588,152	
業務計画					1,031,600	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
協議・報告					583,500	
2 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
3 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
4 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
技術的支援					13,467,850	
技術的課題の検討及び整理					13,467,850	
5 気候変動による防波堤の脆弱性評価に関する技術検討		式	1.00	7,416,050	7,416,050	
6 環境に配慮した経済的な潜堤を含めた干潟構造に関する検討		式	1.00	6,051,800	6,051,800	
検討会等の設置・運営					731,950	
検討会等の設置・運営					731,950	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 検討会等資料の作成		式	1.00	301,350	301,350	
8 検討会等の開催		回	2.00	215,300	430,600	
専門技術者の意見聴取					468,150	
専門技術者の意見聴取					468,150	
9 意見聴取資料の作成		式	1.00	301,350	301,350	
10 意見聴取		回	1.00	166,800	166,800	
成果物					491,500	
成果物					491,500	
11 業務完成図書作成		式	1.00	471,350	471,350	
12 公開用成果品の作成		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					397,102	
事務用品費					156,075	
13 事務用品費		式	1.00	156,075	156,075	
検討会等経費					72,727	
14 検討会等経費		式	1.00	72,727	72,727	
成果					120,000	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
15 業務成果品費		式	1.00	120,000	120,000	
施工調査費					48,300	
16 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：3

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：4

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：5

名称：気候変動による防波堤の脆弱性評価に関する技術検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	17.00	66,900.00	1,137,300		
技師(A)		人	31.50	59,600.00	1,877,400		
技師(B)		人	37.00	48,500.00	1,794,500		
技師(C)		人	40.50	40,300.00	1,632,150		
技術員		人	27.00	36,100.00	974,700		
合 計	作業能力：1.00式			7,416,050.00	7,416,050		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：6

名称：環境に配慮した経済的な潜堤を含めた干潟構造に関する検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	12.00	66,900.00	802,800		
技師(A)		人	20.00	59,600.00	1,192,000		
技師(B)		人	35.50	48,500.00	1,721,750		
技師(C)		人	36.00	40,300.00	1,450,800		
技術員		人	24.50	36,100.00	884,450		
合 計	作業能力：1.00式			6,051,800.00	6,051,800		

番号：7

名称：検討会等資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			301,350.00	301,350		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：8

名称：検討会等の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師 (C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			215,300.00	215,300		

番号：9

名称：意見聴取資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師 (C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			301,350.00	301,350		

番号：10

名称：意見聴取

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：11

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：12

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：13

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	156,075.00	156,075		
合 計	作業能力：1.00式			156,075.00	156,075		

番号：14

名称：検討会等経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
検討会等経費		式	1.00	72,727.00	72,727		
合 計	作業能力：1.00式			72,727.00	72,727		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：16

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		